FILL  -.9 Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n0  - CEAD - CEP 79730-000
CNPJ N° 03.155.942/0001-37

PORTARIA No 204, DE 07 DE JUNHO DE 2023.
CERTIDAO DE PUBUC.AO

Certifico para os dev!dos fins do é oUbca quc o
presente ato toi pubticado no Diana Oficial E!etrôn!co de
Gtôna de Pourados DO GD
Data Jo2IQ 62c423
Edicao.15l 	I 	Anojj

Medéia Ap 'de Souza
Agente Administativa

Dispöe sobre a norneacào da Comissão de

Moniloramenlo e Avaliaçdo de parceria celebrada corn
7_ 	,-,_._._.1___.____t_ 	r__.

gurtih(4çUu (4(4 xJCiew4(4e LiVii, fit'S WffflU.N (4(4 LA1

Federal no 13.01912014, e dá outrasprovidências.

0 Prefeito Municipal de Gloria de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no

uso de suas atribuicöes legais que ihe sâo conferidas pela Lei Orgânica do MunicIpio, e

considerando o disposto na Lei Federal n. 13.019/2014,

RESOLVE:

Art. 10.  Ficam nomeados como membros da Comissão de Monitoramento e

Avaliaçäo da parceria celebrada entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE

DOURADOS e a ASSESG - ASSOCIACAO DOS ESTUDANTES DE GLORIA DE

DOURADOS, através do TERMO DE FOMENTO N°. 002i2023, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N°. 009/2023, nos termos da Lei Federal no 13.019/2014, os seguintes

servidores:

I - LUCIMAR NOBREGA (COP - COORDENADOR I'EDAGUGICO) -

Presidente;

H - LUCAS XAVIER DOS SANTOS (DAS 4 - GERENTE) - Vice-

Presidente; e

III - JOSEANE FERREIRA DE LIMA (DES - DIRETOR) - Secretário.

Art. 2°. Compete a Comissäo de Monitoramento e AvaliacAo da parceria,

sem prejuIzo de outros deveres e prerrogativas previstos em lei, exercer as seguintes funçOes:
T 	 -------------------

- fliunaiuias e 4V41141 4 CJSV.U4U U4 p4IC114,

II - realizar visita in loco para subsidiar o monitoramento das parcerias,

emitindo RelatOrio de Visita Técnica, quando essencial pam verificaçAo do cumprimento do

objeto da parceria e do alcance das metas;

Paginalde2

Estado de Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS

too Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n 0  - CEAD - CEP 79730-000
CNPJ N° 03.155.942/0001-37

III - reunir-se, periodicamente, para: análise de documentos e informacoes

acerca do processamento da parceria; consulta as movimentacOes da conta bancária

especIfica; análise e manifestacao sobre denüncias;

IV - elaboracAo de proposta de aprimoramento dos procedimentos,
-- 	 J. pdu1uu1Ldau UC UOJVLUS, I.USLUS C uiwcauuics,

V - produzir entendimentos voltados a priorizacäo do controle de resultados;

VI - utilizar ferramentas tecnolOgicas de verificaçAo do alcance de resultados,

incluldas as redes sociais na internet, aplicativos e outros mecanismos de tecnologia da

informacAo;

VII - avaliar e homologar os Relatórios Técnicos de Monitoramento e

Avaliação, elaborados pelo Gestor da Parceria, por ocasiAo da análise da prestacAo de

contas anual.

Art. 3°. As deliberaçOes e as decisOes da presente ComissAo serAo tomadas

mediante o expresso consentimento da maioria absoluta de seus membros.

Art. 4°. A ComissAo de que trata o Art. 10  desta Portaria é vinculada a
Secretaria Municipal de EducacAo, Esportes e Cultura.

Art. 5°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao.

Gabinete do Prefeito Municipal 9r"Gl6ria de Dourados/MS, 07 de junho de

2023.

ARISTEU VEREIRA NANTES

PREFEITO MUNICIPAL

Página2de2